

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde mindstekrav til kvaliteten af elevhjem og kollegiehjem for skolesøgende.**

(Medlem af Inatsisatut Jane Petersen, Inuit Ataqaqit)

**Svarnotat**

(Medlem for Naalakkersuisut for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke)

**2. behandling**

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke for deres grundige arbejde, der er udført i forbindelse med behandling af landstingspunkt 35.

Jeg har med glæde noteret, at et enigt udvalg støtter forslaget intentioner, men at udvalget ønsker at træffe sin beslutning på et fuldt oplyst grundlag, herunder de økonomiske konsekvenser for kommunerne og selvstyret. Samtidige er det Udvalgets ønske, at forslaget ikke alene kommer til at omhandle elevhjem fysiske standarder, men også inddrager det pædagogiske sigte med elevhjem

Udvalget indstiller at den vejledende standard for indretning af elevhjem skal revurderes samt at eksisterende og fremtidige elevhjem skal være omfattede af ændring i lovgivningen omkring elevhjem.

Udvalget ser således større fordele ved at udskyde den endelige stillingstagen til forslaget, frem for at vedtage det i sin nuværende form.

Udvalget fremsætter derfor følgende ændringsforslag:

**”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut seneste til efterårssamlingen 2011 pålægges at udarbejde en redegørelse om skole- og elevhjem i Grønland. I redegørelsen skal belyses de økonomiske konsekvenser for Landskassen og kommunerne ved at udarbejde bindende mindstekrav til den fysiske standard for elevhjem belyses og derudover skal ske en afklaring af elevhjemmenes pædagogiske sigte”.**

Naalakkersuisut agter, at fremlægge en tids- og handlingsplan i foråret 2011 for selve udarbejdelsen af redegørelsen om elevhjem til Udvalget og agter at orientere Udvalget tæt om forløbet af tids- og handlingsforløbet for udarbejdelsen af redegørelsen.

Naalakkersuisut tilslutter sig, at der udarbejdes en redegørelse om skolehjem i Grønland.